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JUBILEUSZOWE  REFLEKSJE 
Każda rocznica, jest  jednocześnie świadectwem przemijania i świadectwem 
pamięci, bowiem  jest to powód do refleksji nad tym, co było, co się szczególnie 
mocno utrwaliło w naszej pamięci.                        
Dzisiaj Ośrodek w Stemplewie  świętuje  swój Srebrny Jubileusz, na historię 
którego składa się  dwudziestopięcioletnia praca NAS wszystkich; czyli 
aktualnych i byłych pracowników;  kadry kierowniczej, pedagogicznej,  
administracyjno obsługowej i uczniów, którzy w tym okresie „przewinęli” się 
przez mury  naszej szkoły.  
Każdy z pracujących w Ośrodku  „dołożył swoją cegiełkę” i w  pewnym stopniu 
przyczynił się do jego aktualnego wizerunku. 
W ciągu minionego ćwierćwiecza  działo się  tutaj bardzo wiele, o czym 
świadczą zapiski w kilku tomach kronik szkolnych . 
W czasie  25 lat  Ośrodek opuściło  291   absolwentów 
Jubileusz dwudziestopięciolecia, to nie tylko rozrachunek z przeszłością,                
ale także dalekowzroczne zaplanowanie   rozwoju Ośrodka w celu  
wychowania i wykształcenia kolejnych absolwentów, którzy będą umieli 
znaleźć swoje miejsce w społeczeństwie. 
Jesteśmy optymistami i wierzymy, że pomimo różnych niedogodności, 
szczególnie ekonomicznych   Ośrodek będzie się dalej rozwijał po to by jeszcze 
lepiej realizować swoje zadania statutowe. Mamy nadzieję, że tak jak 
dotychczas znajdą się hojni sponsorzy -  ludzie  „WIELKIEGO SERCA”, 
którzy będą wspierać nasze działania a którym w tym miejscu pragniemy złożyć  
ogromne podziękowania   
KOCHANI,  DZIĘKUJEMY ZA  WASZĄ POMOC.  
Bez  WASZEGO wsparcia nie wszystko, co się dobrego u nas działo, byłoby 
możliwe.     
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PRZESZŁOŚĆ   I  TERAŹNIEJSZOŚĆ 
Początek szkolnictwa specjalnego w Stemplewie  sięga  roku 1982. Wtedy 
właśnie Kuratorium Oświaty i Wychowania w Koninie wydanym orzeczeniem 
organizacyjnym powołało do „życia”  PAŃSTWOWY  ZAKŁAD  
WYCHOWAWCZY,   mieszczący się w zmodernizowanych i zaadaptowanych 
pomieszczeniach pałacu hrabiego Gerlicza. 
W skład Zakładu wchodziły: 

- Szkoła Podstawowa Specjalna, 
- Szkoła życia 
- internat 

Pierwsi uczniowie przybyli do Zakładu 13 września, a ich  łączna liczba  
w pierwszym roku szkolnym wyniosła 67. 
Grono pedagogiczne liczyło 11 nauczycieli i wychowawców oraz dwie osoby 
nadzoru pedagogicznego; dyrektor - mgr Józef  Maciejak  oraz kierownik 
internatu – mgr Alfred Michalczyk. 
       W drugim roku istnienia  PZW  - mocą  orzeczenia organizacyjnego 
Konińskiego Kuratorium Oświaty z dnia 9 sierpnia 1984 r. zostaje z dniem              
1 września 1984 r.  przekształcony w  SPECJALNY  OŚRODEK  SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY. 
W dniu 11 maja 1996 roku Kuratorium Oświaty w Koninie w uznaniu osiągnięć  
w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz z myślą tworzenia 
tradycji szkolnej nadaje   SPECJALNEMU OŚRODKOWI SZKOLNO-
WYCHOWAWCZEMU  W STEMPLEWIE IMIĘ JULIANA TUWIMA. 
Patron został  wyłoniony poprzez plebiscyt ogłoszony wśród dzieci i 
pracowników  Ośrodka w roku szkolnym 1995/1996. 
Dzisiejsze oblicze szkoły kształtowało się w ciągu ćwierćwiecza poprzez 
zmieniającą się kadrę. Od 1 października 1992 r. funkcję dyrektora Ośrodka 
sprawuje  mgr Andrzej Zielonka. Od momentu utworzenia stanowiska 
wicedyrektora (1 września 1999 r.)  do chwili obecnej funkcję tę pełni  
mgr Anna Bryzgalska, Funkcja kierownika internatu od kwietnia 2007r została 
powierzona mgr Piotrowi Łukasiewiczowi. 
Od  1999  roku organem prowadzącym Ośrodek jest Starostwo Powiatowe                
w Łęczycy, nadzór pedagogiczny pełni Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
Z dniem 1 września 1999 roku wskutek krajowej reformy systemu oświaty, 
Ośrodek w Stemplewie uległ restrukturyzacji, w wyniku której aktualnie                      
w Ośrodku funkcjonują: 
- Szkoła Podstawowa Specjalna (klasa I-VI), 
- Gimnazjum Specjalne (kl.I-III),  
- Szkoły ponadgimnazjalne, w tym: 

- Szkoła Zawodowa Specjalna (kl.I-III) kształcąca w zawodach: 
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           mechanik pojazdów samochodowych,  kucharz małej gastronomii, 
piekarz, rolnik, pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, murarz 
  -  Szkoła Przysposabiająca do Pracy  absolwentów szkoły specjalnej                    
     z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym i znacznym (pracownik 
      gospodarstwa domowego), 
- Nauczanie indywidualne oraz zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla 
  głęboko upośledzonych. 
- Internat, 
 
 W roku szkolnym 2007/2008  w Ośrodku kształci się  77 uczniów  
w   12   oddziałach. 

Rozwój Ośrodka pod względem liczebności uczniów w okresie ćwierćwiecza ilustruje 
poniższa tabela 

Rok szkolny Liczba oddziałów 
szkoły 

Liczba uczniów Liczba 
absolwentów 

1982/1983 
1983/1984 
1984/1985 
1985/1986 
1986/1987 
1987/1988 
1988/1989 
1989/1990 
1990/1991 
1991/1992 
1992/1993/ 
1993/1994/ 
1994/1995 
1995/1996 
1996/1997 
1997/1998 
1998/1999 
1999/2000 
2000/2001 
2001/2002 
2002/2003 
2003/2004 
2004/2005 
2005/2006 
2006/2007 

      2007/2008 

8 
8 
7 
8 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
7 
9 
9 
8 
8 
11 
12 
13 
15 

             15 
             16 
             16 

13 
12 

67 
78 
69 
69 
70 
71 
64 
74 
73 
68 
65 
61 
58 
91 
84 
77 
77 
92 

110 
120 
106 
 99 

            102 
 92 
80 

             77 

- 
11 
10 
11 
7 
8 
10 
7 
9 
7 
9 
8 
6 
12 
9 
21 
22 
 2 
3 

             19 
             35 
             26 
              8 
            10 
            21 
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KADRA  OŚRDKA 
Aktualnie  kadra pedagogiczna Ośrodka liczy -  46 osób, w tym dyrektor                   
i vicedyrektor, kierownik internatu, psycholog, pedagog, bibliotekarz, logopeda, 
hipoterapeuta,  terapeuci,  rewalidanci,  katecheta, nauczyciele i wychowawcy  
Wielu z pracowników legitymuje się długim, często kilkunastoletnim stażem 
pracy, sześć osób pracuje od momentu powstania Ośrodka. 
Wszyscy  pracownicy pedagogiczni  posiadają wykształcenie wyższe.  
Stopień nauczyciela dyplomowanego posiada 17 osób, mianowanego – 19 osób, 
kontraktowego -  10.   Dwie osoby z kadry posiadają tytuł menagera oświaty. 
Nauczyciele i wychowawcy biorą udział  w różnych formach doskonalenia, 
zdobywając kwalifikacje specjalistyczne na kursach przedmiotowych, studiach 
podyplomowych oraz  warsztatach przedmiotowo-metodycznych. 
Nabyte umiejętności nauczyciele wykorzystują w codziennej pracy z dziećmi, 
stosując m.in. metody pedagogiki zabawy,  Domana,  Weroniki Sherborne, 
Marty Bogdanowicz, Knilla, kinezjologii edukacyjnej Dennisona, 
muzykoterapii.  
Dziś  placówka posiada wyspecjalizowaną kadrę do rewalidacji indywidualnej, 
rehabilitacji ruchowej, muzykoterapii, hipoterapii, hydromasażu, logopedii, 
gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, terapii pedagogicznej, informatyki. 
Wysokie kwalifikacje nauczycieli i wychowawców oraz ich zaangażowanie  
a także istniejąca baza dydaktyczno-wychowawcza pozwalają na dobre 
przygotowanie  naszych uczniów do dalszego życia. 
Ukazując rzeczywisty obraz Ośrodka, nie sposób pominąć pracy grupy ludzi – 
bez których  Placówka nie mogłaby funkcjonować. Pracownicy administracyjno 
obsługowi (administracja – 5 osób,  obsługa – 12 osób), od początku istnienia 
Ośrodka dokładają swoich starań do jego jak najlepszego wizerunku.  
 
DZIAŁALNOŚĆ  EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZA 
Ośrodek w Stemplewie  prowadzi działalność  edukacyjną, wychowawczą, 
opiekuńczą i rehabilitacyjną. Uczniowie  zdobywają tutaj wiedzę i umiejętności 
zgodnie z programem nauczania. 
Głównym celem  naszej pracy jest:  

- wdrażanie wychowanków do samodzielnego funkcjonowania                  
w środowisku   i społeczeństwie zgodnie z obowiązującymi normami, 

- stwarzanie warunków do wszechstronnego rozwoju psychofizycznego 
Powyższe cele osiąga się poprzez kształcenie podstawowych umiejętności 
praktycznych przydatnych w życiu codziennym ale także poprzez teoretyczne 
przygotowanie do zdobycia  kwalifikacji zawodowych ; ćwiczymy  sprawności  
pozwalające na posługiwanie się sprzętem technicznym i narzędziami. 
Dostarczamy  wiadomości teoretycznych równocześnie usprawniając                        
i korygując  zaburzone funkcje psychofizyczne  
Formy i metody pracy są dostosowane do możliwości psychofizycznych                      
i intelektualnych wychowanków. 
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Każde dziecko ma własne możliwości rozwoju  trzeba wydobyć to, co w nim 
cenne, odkryć razem z nim kim jest i wskazać mu kim może być. Dlatego 
wśród różnych zajęć  szkolnych duże znaczenie mają  zajęcia rewalidacyjno-
rehabilitacyjne o charakterze kompensacyjnym mające na celu; 

- aktualizowanie potencjalnych możliwości rozwojowych, 
-    usprawnianie najmniej zaburzonych funkcji psychofizycznych, 
- kompensowanie i korygowanie odchyleń oraz w miarę możliwości 

eliminowanie przyczyn lub przejawów zaburzeń uniemożliwiających 
prawidłowy rozwój i uczenie się 
 

W ramach rewalidacji indywidualnej w naszej placówce  prowadzone są: 
zajęcia logopedyczne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, rewalidacyjno- 
wychowawcze, rehabilitacja ruchowa , hydromasaż, hipoterapia 
muzykoterapia, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, biofeedback oraz 
zajęcia z terapii pedagogicznej. 
Poprzez tego rodzaju zajęcia dzieci doskonalą swój rozwój poznawczy oraz 
podnoszą sprawność manualną i motoryczną, doskonalą umiejętność mowy  
oraz kształtują swoją postawę wobec innych ludzi. 
W wyniku zróżnicowanej i wszechstronnej działalności pedagogów – to tutaj 
wielu uczniów odzyskuje wiarę we własne siły a nawet odnosi sukcesy               
w różnych dziedzinach życia. 
Edukacyjno –wychowawcze oddziaływania nauczycieli i wychowawców 
wspiera profesjonalna pomoc psychologiczna i pedagogiczna  szkolnego 
psychologa i pedagoga.  
Od roku    1995   mamy szkołę zawodową. Aktualnie w wielozawodowej  klasie 
o trzyletnim cyklu kształcenia, kształcimy w zawodach: 
 murarz, kucharz małej gastronomii, piekarz, mechanik pojazdów 
samochodowych, rolnik, pracownik pomocniczy obsługi hotelowej. 
Wprowadzenie w życie zadań reformy oświaty, nałożyło na nas dodatkowe 
obowiązki; ujmując w ramy nasze dotychczasowe działania opracowaliśmy 
własny Program Wychowawczy i Profilaktyczny.  
Programy nauczania i wychowania dostosowaliśmy do wymogów współczesnej 
edukacji. Opracowaliśmy własny sposób notowania osiągnięć uczniów, tak, aby 
był czytelny dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Realizujemy programy 
edukacyjno-wychowawcze i profilaktyczne ; „ PRZYJAZNA SZKOŁA”,  
„EDUKACJA PROZDROWOTNA”,  „EDUKACJA EKOLOGICZNA”,  
„EDUKACJA EUROPEJSKA” 
Poprzez zadania ujęte w w/w programach przeciwdziałamy agresji, 
zapobiegamy nałogom i przestępczości, eliminujemy niewłaściwe zachowania 
i pobudzamy do  działania.  
Staramy się rozwijać zainteresowania i szczególne uzdolnienia  naszych 
uczniów poprzez uczestnictwo w konkursach, turniejach, zawodach; 
przedstawieniach.  
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W roku szkolnym 2002/ 2003  przystąpiliśmy do ogólnopolskiej akcji  
o tytuł szkoły z klasą zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą  oraz Fundację 
„Centrum Edukacji Obywatelskiej” pod patronatem  Prezydenta RP  –
Aleksandra Kwaśniewskiego, a 10.X.2003 uzyskaliśmy tytuł  Szkoły z klasą. 
W  2004 roku podjęliśmy starania o przyjęcie w poczet szkół promujących 
zdrowie, w tym celu rozszerzyliśmy   edukację prozdrowotną  o dziedzinę 
„Ruch w życiu człowieka”.  
12 V 2006 roku uzyskaliśmy Akces wstąpienia do Regionalnej Sieci  Szkół 
Promujących Zdrowie.  
Rozwój uczniów jest wspierany przez  działalność  Kręgu Biblijnego, który 
istnieje od września 1991 roku.  
Działania Kręgu są ukierunkowane  na modlitwę, pracę dla bliźnich, 
zdobywanie wiedzy w formie zabawy oraz integrację z osobami 
pełnosprawnymi. Opiekunowie Kręgu wypracowali stałe formy pracy z 
młodzieżą, są to wycieczki do miejsc kultu, ośrodkowe  rekolekcje, wigilie, 
Obchody Dnia Papieskiego, konkursy piosenki religijnej,. 
Uczestnictwo w działaniach kręgu kształtuje i wspiera etyczno-moralny rozwój 
uczniów, uczy jak odróżnić dobro i zło, jak się bronić i walczyć ze złem. 
Dzięki staraniom opiekunów Koła,  Ośrodek odwiedziło  dotychczas trzech 
biskupów. 
  
INTERNAT – DRUGIM  DOMEM 
Internat spełnia w Ośrodku funkcję opiekuńczo-wychowawczą. W okresie nauki 
szkolnej dla wielu uczniów staje się drugim domem, zapewniając im 
prawidłowe warunki do rozwoju psychofizycznego. 
Każda z grup internackich  posiada swoją świetlicę, w której koncentruje się 
„życie” grupy. Świetlice i pokoje  wyposażone w nowe meble i sprzęty (zestawy 
komputerowe, kuchenki mikrofalowe) są urządzone funkcjonalnie i estetycznie. 
Aktualnie w internacie zamieszkuje  73 wychowanków, przydzielonych do 6 
grup wychowawczych. 
Kadrę wychowawczą stanowią: pełniący funkcję kierownika –  
p. Piotr Łukasiewicz oraz 21   wychowawców. 
To oni organizują pracę w przydzielonych grupach, kontrolują wyniki 
nauczania, pomagają w nauce, analizują sytuację rodzinną i materialną 
podopiecznych. 
Celem ich oddziaływań jest przyzwyczajenie młodych ludzi do samodzielnego 
bytowania, nauka współżycia w zespole, wyrobienie poczucia 
odpowiedzialności, nauczenie właściwej organizacji czasu wolnego poprzez 
rozwijanie i rozbudzanie zainteresowań i ukazywanie pozytywnych wzorców. 
Wszystkie podejmowane działania służą realizacji celu nadrzędnego, jakim jest 
zastąpienie wychowankom domu rodzinnego. To bardzo istotne, zwłaszcza dla 
tych, dla których placówka jest jedynym bezpiecznym miejscem pobytu. 
Przebywają bowiem u nas również dzieci będące sierotami naturalnymi, 
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półsierotami oraz pochodzące z rodzin niewydolnych wychowawczo i żyjących 
na granicy ubóstwa materialnego, oraz zamieszkujące w Domach Dziecka. 
Zapewniamy im opiekę, kształcenie, godną egzystencję i należyte wychowanie. 
Dla tych, którzy nie mają nikogo bliskiego szukamy opiekunów prawnych, 
kogoś, kto będzie się troszczył o ich los nie tylko teraz, ale myślał również o ich  
przyszłości – o tym, gdzie znajdą swoje miejsce po ukończeniu edukacji                   
w Ośrodku. Tą odpowiedzialną rolę pełnią nasi nauczyciele i wychowawcy . 
W działalności wychowawczo-opiekuńczej  uwzględniana jest współpraca                
ze środowiskiem rodzinnym. Czasowe przejęcie funkcji rodziny nie może 
bowiem oznaczać  odizolowania jej od wpływu na dziecko, lecz  poprzez 
współpracę ze środowiskiem rodzinnym i podtrzymywanie więzi, dopomaganie 
jej i uwzględnianie życzeń. 
DZIAŁALNOŚĆ ARTYSTYCZNA 
Ważną rolę w pracy Ośrodka i w rozwoju uczniów odgrywa działalność 
artystyczna. Jej celem jest pobudzanie do twórczego działania i uwrażliwianie 
na wartości duchowe. Teatr, słowo, gest i taniec to doskonałe metody terapii 
i stymulacji stosowane z wielkim powodzeniem w naszej placówce. 
W Ośrodku działa Twórczy Klub Młodzieżowy, który jest  inicjatorem   
ciekawych   programów artystycznych. 
W ciągu roku szkolnego uczniowie pod kierunkiem nauczycieli                                 
i wychowawców przygotowują programy artystyczne, które przedstawiają  
z różnych okazji na szkolnej  i pozaszkolnej  estradzie.. 
Przedstawienia te mają zawsze określony cel edukacyjno-wychowawczy i 
terapeutyczny. W 1994 zachęcając do integracji w programie  „Baw się razem  
z nami, wszyscy jesteśmy tacy sami” zostaliśmy laureatem  
IV Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Artystycznych „Bagatelka 94” 
w Krakowie 
Program „Dzieci z Różnych Stron Świata”, zaprezentowany w Turku podczas 
Przeglądu Artystycznego  zachęcał do integracji, a  program „Moja mała 
Ojczyzna” przygotowany w ramach edukacji regionalnej i zaprezentowany w 
Sieradzu na festiwalu „W krainie baśni, pieśni i tańca” kształtował patriotyzm           
i przywiązanie do tradycji. 
Nasi uczniowie z powodzeniem biorą udział w  konkursach plastycznych. 
Dużym osiągnięciem było wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym o nagrodę Prezesa UKFiS, jakie w 2000 roku 
zdobyła nasza uczennica  Sylwia Maćkowska. 
 
SPORT -  WIELKĄ PASJĄ NASZYCH WYCHOWANKÓW 
Kultura fizyczna wspiera oddziaływania wychowawcze szkoły przez 
kształtowanie takich cech charakteru, jak: zdyscyplinowanie, wytrwałość, 
umiejętność współdziałania w zespole, poczucie odpowiedzialności i wiary we 
własne siły. Służy rewalidacji uczniów oraz przygotowuje ich do pracy i udziału 
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w życiu społecznym. Otwiera nowe możliwości przed dzieckiem 
niepełnosprawnym – usprawnia, uzdrawia, sprawia radość, przynosi 
sukcesy i uczy się godzić z porażką. 
Zajęcia sportowe realizowane są poprzez następujące formy: 
I.  Zajęcia lekcyjne 
II.  Zajęcia pozalekcyjne 

1. Zajęcia sportowo-rekreacyjne w internacie, 
2. Zajęcia w sekcjach Uczniowskiego Klubu Sportowego 
3. Zajęcia z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej 
4. Hipoterapia, 
5. Działalność sekcji Olimpiad Specjalnych 
6. Wyjazdy na basen 
7. Hydroterapia 

 W ramach  tych zajęć uwzględnia się trzy działy programowe kultury fizycznej; 
sprawności, umiejętności i wiadomości. 

 
W naszym Ośrodku sport od zawsze był ważnym czynnikiem systemu 
dydaktyczno-wychowawczego. W roku 1985  właśnie w naszej szkole 
zorganizowano I Olimpiadę Sportową Ośrodków Specjalnych  województwa 
konińskiego. Od czerwca 2000 r. rozpoczęliśmy  organizację Wojewódzkich 
Biegów Przełajowych. 
Uczniowie naszej szkoły czynnie uprawiają sport i rozwijają wrodzone 
predyspozycje oraz aktywnie  uczestniczą w imprezach sportowych  
na terenie województwa, kraju i poza jego granicami, gdzie odnoszą sukcesy. 
Nasze reprezentacje zajmowały wysokie lokaty w turniejach tenisa stołowego. 
(1988 – Ewa Szanecka zakwalifikowała się do zawodów o zasięgu strefowym 
w Bełchatowie, 1989 – w Gdańsku  Iwona Nużczyńska  startuje  w takich 
samych mistrzostwach, 1994 – Kazimierz Frankowski – zakwalifikował się         
na Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego „Sprawni Inaczej” w Siedlcach, 
1997 – Marcin Krzesiński reprezentował województwo konińskie na 
Ogólnopolskich Mistrzostwach w Tenisie Stołowym „Sprawni Inaczej” w 
Ciechanowie, 1998 – Przemek Mastalarczyk zdobywa złoto w Wojewódzkim 
Turnieju Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych, 2000 – nasi wychowankowie 
zdobywają złoto i srebro w Wielkopolskim Turnieju Tenisa Stołowego. W 2006  
roku dużym sukcesem okazał się udział  Macieja Krzesińskiego w 
Europejskim Turnieju Tenisa  Stołowego w Czechach, gdzie zdobył srebro 
w grze indywidualnej i piąte miejsce  w grze deblowej. 
Mamy również sukcesy w piłce nożnej 
Październik 1992 – I miejsce naszej drużyny w Ogólnopolskim Turnieju Piłki 
Nożnej Olimpiad Specjalnych w Koninie, grudzień 1992 – III miejsce  naszych 
zawodników na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad 
Specjalnych w Bardejowie (Czechy), W listopadzie 1993 – III miejsce 
naszych piłkarzy na Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej. 
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W 2005 roku drużyna zunifikowana (Damian i Daniel Kaźmierczakowie) 
zajęła pierwsze miejsce, a drużyna Olimpiad Specjalnych (Damian Leśniewski, 
Maciej Krzesiński) trzecie miejsce w VIII Ogólnopolskim Turnieju Piłki 
Nożnej, który odbył się w Olsztynie.  Ponadto chłopcy Ci brali udział w 
Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim Kosa Cup w Konstancinie. 
Oprócz udziału w zawodach sportowych Damian Leśniewski i Daniel 
Kaźmierczak wzięli udział  w Europejskim Seminarium dla Asystentów 
Trenerów Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. 
W roku 2006 w IX  Regionalnym Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych 
w kategorii drużyn zunifikowanych reprezentacja naszego Ośrodka  (Damian 
Leśniewski, Dawid Kwiatkowski, Mariusz Przepióra, Damian i Daniel 
Kaźmierczakowie) zajęła pierwsze miejsce. 
Kilku naszych uczniów (Maciej Krzesiński, Damian Leśniewski, Damian                  
i Daniel Kaźmierczakowie) wchodzi w skład drużyny piłkarskiej reprezentującej 
województwo łódzkie, w roku 2007 zajęli oni trzecie miejsce w 
Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych w Łodzi. 
Nie zaniedbujemy również lekkoatletyki. Wspaniałym przeżyciem dla kilku 
naszych wychowanków był udział w IV Ogólnopolskiej Letniej Olimpiadzie 
Specjalnej, którą zorganizowano na obiektach AWF w Warszawie w 1993 r.   
pierwsze miejsca zajęli Janusz Jędrzejewski, Paweł Kościołowski  
a drugie  Mariola Kasiorek. 
Wkrótce potem, w roku 1996 Mariola Kasiorek startując  w IV 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Specjalnej w Szklarskiej Porębie zdobyła dwa 
złote medale w zaawansowanej grupie narciarstwa zjazdowego. 
Ukoronowaniem jej sukcesów było zakwalifikowanie się i wyjazd w lutym 
1997 r. na VI Światową Olimpiadę Zimową do Kanady, gdzie zdobyła 
„srebro” za slalom specjalny, a w „gigancie” otarła się o podium, zajmując 
czwarte miejsce. 
W lipcu 2000r.  w Ogólnopolskim Mityngu Lekkoatletycznym  w Olsztynie 
Maciek Krzesiński zdobył złoto w pchnięciu kulą i w biegu na 800 m,  
a w październiku 2000r. - w Wadowicach w biegach przełajowych na 400               
i 800m złoto oraz srebro. 
Od roku 2000 organizujemy  Wojewódzkie Mityngi w Biegach Przełajowych 
Olimpiad Specjalnych .   W roku 2007 Maciej Krzesiński zwyciężając  w VII 
Regionalnym Mityngu w Biegach Przełajowych Olimpiad Specjalnych, 
zakwalifikował się na zawody Ogólnopolskie w Jeleniej Górze, gdzie zajął 
czwarte miejsce w biegu na 1600 m.  
Ośrodek w Stemplewie jako jedyny w województwie posiada  sekcję jeździecką; 
zajęcia z jazdy konnej i hipoterapii przyczyniły się do zajęcia  drugiego i 
trzeciego miejsca przez Ryszarda Makówkę i Marcina Jasińskiego  
w jeździectwie  na VI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Specjalnej w Szklarskiej 
Porębie i Ogólnopolskiej Olimpiadzie Specjalnej w Kwidzyniu w 1999 roku 
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Zawody sportowe stwarzają osobom upośledzonym umysłowo możliwość 
uczestnictwa w prawdziwej rywalizacji sportowej z równymi sobie 
przeciwnikami, a równocześnie umożliwiają przeżycie radości i dumy, jaką daje 
doświadczenie  zwycięstwa. 
Atmosfera współzawodnictwa pozwala na wdrażanie uczniów do kulturalnego 
zachowania się, uczy współżycia  w grupie rówieśniczej.  
Start na płycie boiska, czy stadionu – to marzenie każdego młodego człowieka, 
a zdobywanie czołowych miejsc rozsławia imię naszej szkoły. 

 
HARCERSTWO 
Na terenie naszej placówki działają drużyny „Nieprzetartego Szlaku”, które 
poprzez swoją działalność wspierają statutowe cele i zadania szkoły oraz 
skutecznie przyczyniają się do procesu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 
Praca w drużynie harcerskiej pomaga w procesie rewalidacji dzieci 
upośledzonych umysłowo. Można ją powiązać z zadaniami procesu 
dydaktycznego i z procesem integracji w szerokim środowisku społecznym. 
Tak jak wszędzie  harcerska zabawa zaczęła się od jednej drużyny. Było to              
w 1982 roku. Obecnie przy Ośrodku działa V Szczep Drużyn Harcerskich 
Nieprzetartego Szlaku, składający się z trzech drużyn harcerskich i jednej 
zuchowej. Instruktorami harcerskimi są wychowawcy internatu i nauczyciele. 
Szczep posiada do swojej dyspozycji harcówkę z magazynem sprzętu sportowo-
turystycznego i wypracował  stałe formy pracy, są to: 
 1. Akcja „POWITANIE”, 
 2. Święto pieczonego ziemniaka, 
 3. Wieczór andrzejkowy, 
 4. Mikołajki, 
 5. Karnawałowy bal przebierańców, 
 6. Turniej tenisa stołowego, 
7. Wiosenne prace społeczne pod hasłem „Walka z królem Śmieciem” 
8. Hufcowy Festiwal  Piosenki Zuchowej i Harcerskiej 
9. Biwaki, złazy, zimowiska i obozy, 

10. Zdobywanie stopni i sprawności, 
11. Zloty DH „NS” 
   
       Do szczególnych osiągnięć Szczepu należy zaliczyć organizację już od 
20 lat Zlotów Drużyn Harcerskich „Nieprzetartego Szlaku”, początkowo na 
szczeblu chorągwianym, później między chorągwianym,  a obecnie 
ogólnopolskim. 
W latach 1988-2007 odbyły się w Stemplewie następujące Zloty Drużyn 
Harcerskich Nieprzetartego Szlaku: 

- chorągwiane i między chorągwiane (1988, 1989, 1991, 1992, 1993, 1994) 
- wielkopolski (1990) 
- ogólnopolskie (1995- 2007) 
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Na imprezach spotyka się młodzież drużyn harcerskich „Nieprzetartego Szlaku” 
oraz drużyn harcerskich działających w szkołach masowych. 
Najważniejsze cele zlotów, to: 
 1. Propagowanie harcerskiego spędzania czasu wolnego, 
 2. Wyrabianie dzielności i odwagi, pomysłowości i aktywności, 
 3. Integracja różnych środowisk, rozwijanie wrażliwości i życzliwości, 
 4. Rozwijanie poczucia odpowiedzialności, 
 5. Wyzwalanie potrzeby tworzenia i prezentowania swojej twórczości, 
     wymiana doświadczeń, 
 6. Kształtowanie postawy społecznej, 
 7.  Podnoszenie sprawności fizycznej i psychicznej, 
 8. Pobudzanie do świadomej pracy nad sobą, 
 9. Zaistnienie w grupie rówieśniczej, 
10. Rozwijanie zainteresowań 
11. Doskonalenie vademecum harcerskiego, 
12. Kształtowanie uczuć, nawiązywanie kontaktów z ludźmi, zdobywanie 
      wzajemnego zaufania. 
 
Na program zlotów składają się: 

- gry sprawnościowe, zwiady terenowe, 
- ogniska, dyskoteki i konkursy, 
- festiwale piosenki harcerskiej, 
- zajęcia z samarytanki, musztry, pionierki, rozgrywki sportowe, konkursy 

plastyczne 
 
Zloty miały zawsze formę prezentacji, zdrowej rywalizacji oraz wspólnej 
zgodnej zabawy a nie wyścigu o laury czy miejsca na podium. Najważniejszy 
jest element wychowawczy, zadowolenie, uśmiech i radość dziecka z 
przeżywanej przygody. 
Dziewczęta i chłopcy zgłębiając tajniki życia harcerskiego jednocześnie uczą się 
przezwyciężać własną ułomność, kształcą charakter, uczą się zaradności. 
Na wielu zlotach odbywały się pokazy wojskowe (skoków spadochronowych, 
musztry, walki wręcz) wykonywane przez żołnierzy z JW. w Leźnicy Wielkiej, 
czy strażackie  w wykonaniu strażaków z Państwowej Straży  Pożarnej w Turku, 
OSP Uniejów i Stemplew. Młodzież miała też okazję polecieć balonem z 
Aeroklubu Konińskiego. 
Harcerzy na zlotach odwiedzają gwiazdy polskiej estrady; harcerze spotkali się  
m.in. z: zespołem „Ich Troje”, Marcinem Rozynkiem, Marysią Sadowską  
i  Lilianą Urbańską, iluzjonistą Maciejem Polem. Gościliśmy także  aktorów  
łódzkich teatrów ARLEKIN  i  CHIMERA. 
Wśród ważnych dla nas wydarzeń należy wymienić udział w Alercie 
Naczelnika ZHP w dniach 23-27.04.87 pod hasłem „Zdrowa przyroda – 
zdrowy człowiek” 
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W lipcu 1988 roku wspólnie z harcerzami Rosji i Niemiec uczestniczyliśmy            
w Międzynarodowej Stanicy Nieobozowej Akcji Letniej w Toruniu. 
W latach 1990- 1992  w ramach Harcerskiej Akcji Zimowej organizowaliśmy 
zimowiska o nazwie „INTEGRACJA”, podczas których  uczestnicy 
zdobywali stopnie zastępowych i przybocznych, 

  
Od 1992 roku  wspólnie z Komendą Hufca ZHP w Uniejowie organizujemy 
na terenie Ośrodka w Stemplewie Hufcowe Festiwale Piosenki Harcerskiej 
i Zuchowej. 
Od kilku lat współpracujemy także z Komendą Chorągwi ZHP im. 
 A. Kamińskiego w Łodzi. 
Corocznie uczestniczymy w Akcji Letniej wysyłając dzieci na obozy. 
W 1990 roku nasz Ośrodek w uznaniu zasług dla rozwoju Konińskiej 
Chorągwi ZHP otrzymał Złotą Odznakę, a w osiem lat później w roku 
1998  podczas  XI Ogólnopolskiego Zlotu DH „NS” dyrektor Ośrodka 
mgr Andrzej Zielonka otrzymał Złoty Krzyż za zasługi dla ZHP. 
Również w tym samym roku z okazji 40-lecia ZHP „NS” Andrzej Zielonka 
otrzymał z rąk przewodniczącej ZHP hm Marii Hrabowskiej  
i  Naczelnika ZHP hm R. Pacławskiego list gratulacyjny. 
W lutym 1998 roku na wniosek Ośrodka w Stemplewie nasz główny sponsor 
z firmy „Eltrans” w Chorzowie  pan Ryszard Andrysiak otrzymał  
LASKĘ SKAUTOWĄ – najwyższe odznaczenie harcerskie. Na szczególne 
podkreślenie zasługuje fakt, iż natenczas odznaczenie to otrzymało 10 osób, 
m.in. papież Jan Paweł II. Kilka lat później, w roku  2007  takie samo 
odznaczenie  na 20 Ogólnopolskim  Zlocie drużyn Nieprzetartego Szlaku             
w Stemplewie otrzymuje p. Marian Leszczyński – prezes PFRON                             
z Warszawy. 
W tym samym roku  nauczyciel Ośrodka p. Jolanta Chmielecka phm 
otrzymuje Srebrną Odznakę – Zasłużony dla Chorągwi Łódzkiej 
Ponadto na wniosek V Szczepu DH „NS” w Stemplewie wielu ze sponsorów 
wspierających naszą placówkę uhonorowano odznaką chorągwianą 
„Przyjaciel Ruchu Harcerskiego”. 

 
INNE  FORMY  DZIAŁALNOŚCI 
Rozwój uczniów wspiera  szkolna biblioteka z czytelnią multimedialną licząca 
ponad 3000 woluminów. 
Księgozbiór jest systematycznie uzupełniany o poradniki metodyczne , filmy 
edukacyjne i pomoce multimedialne, prenumerowane są czasopisma dla 
nauczycieli i uczniów. 
Swoje zainteresowania nasi uczniowie mogą rozwijać w  szkolnym kole PCK 
oraz w Klubie Turystycznym „Lokomotywa” 



 14

W trosce o kształtowanie samodzielności uczniów, w Ośrodku aktywnie 
funkcjonuje Samorząd Wychowanków, który swą działalnością wspiera 
nauczycieli i wychowawców.   
Od  roku 1998 w Ośrodku  organizowany jest RAMBIT – Międzyszkolny 
Turniej Wiedzy i Umiejętności. Biorą w nim udział drużyny z zaprzyjaźnionych  
szkół. Jest to zabawa połączona z nauką i zawodami sportowymi. 
W formie konkursu uczniowie sprawdzają swoją wiedzę i umiejętności.     
W okresie minionego ćwierćwiecza  Stemplewski Ośrodek, realizując zadania 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze zapraszał w swoje mury 
przedstawicieli  różnych zawodów; artystów, górników, żołnierzy, duchownych 
przedstawicieli władz samorządowych. 
Założenia dydaktyczno wychowawcze  realizowane są także poza murami 
Ośrodka, w czasie  obozów i turnusów organizowanych corocznie w czasie ferii 
zimowych i wakacji nad morzem, w górach  i na Mazurach.  
Od roku 1997  turnusy rehabilitacyjne  organizowane są także na terenie  
Ośrodka, w programie zapewniona jest   m.in. hipoterapia.  prowadzona przy 
pomocy  posiadanych  dwóch koników polskich  i kuca szetlandzkiego.  
 
Praca Ośrodka jest systematycznie  wspierana przez działalność Stowarzyszenia 
„Mamy Wielkie Serca” -  utworzonego w 2001 roku. Członkami Stowarzyszenia są 
również nasi  pracownicy, którzy z pełnym poświęceniem w swoim wolnym czasie  
udzielają się w pracy na rzecz dzieci i środowiska lokalnego. 
W miarę możliwości unowocześniana jest baza szkoły. Zajęcia dydaktyczno 
wychowawcze odbywają się w klasopracowniach i gabinetach. wyposażonych w 
ciekawe  pomoce dydaktyczne. 
Na szczególną uwagę zasługują dwie pracownie komputerowe z dostępem do 
internetu oraz pracownia multimedialna . 
Poza tym nasza placówka posiada:  wannę do hydromasażu, salkę do gimnastyki 
korekcyjno-kompensacyjnej, siłownię, salę rehabilitacji ruchowej, suchy basen, 
salkę rewalidacyjną, salę terapeutyczną, salę do muzykoterapii, salę 
gimnastyczną, bibliotekę z czytelnią multimedialną, gabinet logopedyczny i 
pracownię do terapii stymulującej pracę mózgu metodą EEG BIOFEEDBACK 
 
Wiele z wymienionych działań wspierane jest materialnie przez  naszych stałych 
i okazjonalnych sponsorów.  
Chcąc wyrazić swą wdzięczność w roku 1996 ustanowiona została odznaka   – 
Medal Pamiątkowy za Zasługi dla Ośrodka w Stemplewie, który dotychczas 
otrzymały osoby indywidualne i  firmy, m.in.  Ryszard Andrysiak z firmy 
„ELTRANS”  z Katowic, PFRON z siedzibą w Warszawie, Zakład 
Konfekcyjny „HERS” z Poddębic, PPH „Konimpex” z Konina, Firma 
„Broker – Ravel” z Krakowa, Spółdzielnia Inwalidów  „SINTUR” z Turku, 
Bank Spółdzielczy Poddębice,„Patronat” z Częstochowy, Kopalnia Soli 
„KŁODAWA”, Państwo Hanna i Lechosław Hajdukowie, WFOS i GW               
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w Łodzi, Dorota i Zbigniew Walczakowie – Hurtownia Spożywcza z 
Wartkowic, Barbara Szczepańska - KCH Łódzkiej ZHP, Wojciech 
Zdziarski – Starosta Powiatu Łęczyckiego. ZZ Górników w Polsce przy 
Kopalni Soli Kłodawa. 
 
      Również w roku 1996 ustanowiony został znaczek „Przyjaciel Ośrodka”, 
jednak nie sposób wymienić wszystkie firmy i osoby prywatne, które 
materialnie wspierają  Ośrodek. Jest ich tak dużo, że ich wyliczenie 
przekroczyłoby ramy programowe niniejszego informatora.    
 
 
 
 
W okresie 25 lat  w Ośrodku w Stemplewie pracowało bardzo 
wiele osób, co przedstawiają poniższe tabele 
 
DYREKTORZY 

Józef Maciejak od 1 IX 82 do 31 XII 82 
Jan Kaźmierczak od 1 I 83 do 31 I 87 
Konrad Czajka od 1 II 87 do 31 VIII 90 
Jerzy Tomaszewski od 1 IX 90 do 30 IX 92 
Andrzej Zielonka od 1 X 1992  
Anna Bryzgalska -wicedyrektor od 1 IX 1999 

 
KIEROWNICY 

 

 

Alfred Michalczyk od 1 IX 82 do 31 XII 84 
Krzysztof Cieślak od 1 I 85 do 31 VIII 85 
Ryszard Bartoszak od 1 IX 85 do 31 VIII 86 
Waldemar Rodzik od 1 IX 86 do 31 VIII 87 
Jerzy Tomaszewski od 1 IX 87 do 31 VIII 90 
Andrzej Zielonka od 1 IX 90 do 5 I 93 
Jolanta Chmielecka od 5 I 93 do 7 07.2003 
Tadeusz Bednarek Od 8.07.2003 do 31 III 2007 
Piotr Łukasiewicz od  2 IV 2007 

 
KADRA PEDAGOGICZNA 

Ewa Bartoszak od 1 IX 82 
Ryszard Bartoszak  od 1 IX 82 do 31 VIII 87 

od 11 IX 92 do 30 VI 97 
Anna Bryzgalska od 1 IX 82 
Mirosława Cieślak od 1 IX 82 
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Krzysztof Cieślak od 1 IX 82 
Ewa Ćwiklińska od 1 IX 82 do 31 VIII 86 
Jan Kaźmierczak Od 1 I 83 do 30 VI 2002 
Janina Maciejak od 1 IX 82 
Józef Maciejak od 1 IX 82 do 31 VIII 98 
Joanna Matyjasik od 1 IX 82 do 31 VIII 84 
Maria Michalczyk od 1 IX 82 do  IX 88 
Alfred Michalczyk od 1 IX 82 do  
Jolanta Rodzik z d.Klonowicz od 1 IX 82 do 31.VIII 87 
Lila Włodarczyk od 1 IX 82 do 1 IX 87 
Beata Adamczewska z 
domu Lewandowska 

od 1 IX 83 do 30 XII 86 

Jadwiga Maciejewska Od 1 IX 83  
Elżbieta Oprządek Od 1 IX 83 do 31 VIII 84 
Krzysztof Pawlak Od 1 IX 83 do 19 III 87 
Bogdan Pierszała  od 1 IX 83 do 30 XII 86 
Małgorzata Pierszała od 1 IX 83 do 31 VIII 88 
Jadwiga Pietrzak od 1 IX 83  
Waldemar Rodzik od 1 IX 83 do 31 VIII 87 
Jacek Cieślak od 1 IX 84 do 31 VIII 85 
Andrzej Zielonka Od 1 IX 1984 
Bogusława Czwajda z domu 
Odważna 

 
od 1 IX 84 do 31 VIII 85 

Wiesława Dębowska od 1 XII 85 
Marzena Kaliszka z domu 
Kaźmierczak 

od 1 IX 1986 do 31 VIII 1987 
od 1 I 1993 

Jadwiga Kaźmierczak od 1 IX 86 do 1 II 87 
Renata Koniuszenna  od 1 IX 86 do 31 VIII 87 
Aleksandra Gulazdowska 
z domu Widawska 

 
od 1 XI 86 do 31 VIII 98 

Agnieszka Zielonka 
z domu Kaźmierczak 

 
od 1 XI 86 

Małgorzata Tomaszewska od 1 IX 1987 o 31 VIII 1992 
Małgorzata Kubiak  
z domu Kozińska 

 
od 1 X 87 

Michalina Okupińska od 1 IX 1987 do 19 XII 1997 
Urszula Małecka od 1 IX 88 
Dorota Szewczyk od 1 IX 88 do 31 VIII 89 
Hanna Matusiak z d. Stefaniak od 1 IX 1989 
Lidia Idczak z domu Pabin od 1 IX 89 do 31 VIII 92 
Jolanta Chmielecka od 1 IX 90 
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Teresa Pęcherska Od 1 IX 1990 
Beata Maciejewska od 1 IX 1990 
Paweł Lewiński Od 1 IX 1990 do 31 VIII 1991 
Aneta Wojech od 1 IX 91 do 16 X 91 
Aleksandra Śpiewak 
z domu  Zwolińska 

 
od 21 X 91 do 31 VIII 92 

Jolanta Wawrzyniak  z domu  
Kamińska 

od 1 IX 1994 do 30 VI 1996 
od  1 IX 1996 

Alina Adamiak 
z domu Szelewska 

 
od 1 IX 95 do 31 VIII 2006 

Tadeusz Bednarek od 1 IX 95 do 19 XII 98 
od 1 IX 99 do  7 VII 2003 

Marzena Cebulska z d.Urbańska od 1 IX 95 
Piotr Kaźmierczak od 27 XI 1995 
Jolanta Zgoda  od 1 IX 95 
Jolanta Cichomska  
z domu Swęderska 

 
od 1 IX 96 

Zbigniew Koperek od 1 IX 96 do 31 VIII 2002 
Anna Lewandowska od 1 IX 96 
Mariola Marosik od 1 IX 96 
Małgorzata Kaźmierczak od 20 II 1996 do 30 VI 1996 
Dariusz Włodarczyk od 14 II 2000 do 30 VI 2000 

od 1 IX 2000 
Beata Boniecka Wincenciak od 8 V 2000  
Janusz Kośla od 1 IX 2001 
Anna  Stasiak 
z domu Oziębłowska 

 
od 1 IX 2001 

Anna Radoszewska od 1 IX 2001 
Damian Sroczyński od 1.IX 2001 
Ks. Jerzy Krajewski od  1 IX 1999   31 VIII 2004 
Artur Gabrysiak od 1 IX 2002 
Paweł Gawron od 9 IX 2002 
Maciej Piszczałkowski od 1 IX 2002 
Katarzyna  Wyrzykowska 
z domu Szewczyk 

 
od 1 IX 2002 

Sylwia Łagodzińska od 1 X 2003 
Renata Kujawa od 11 X 2004 do 30 VI 2005 

od 1 IX 2005 do 23 VI 2006 
Magdalena Gralak od 1 IX 2004 
Magdalena  Lewandowska od 1 IX 2004 
Ks.  Paweł Okoński  od 1 IX 2004 do 31 VIII 2005 
Elżbieta Łukasiewicz od  12 III 2001 do 11 V 2001 
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z domu Marciniak od 1 VI 2001  
Mariusz Bryła od 1 IX 2005 
Agnieszka Dulas od 1 IX 2005 
Grażyna Kałużna od 1 IX 2005 
Beata Olejnik od 1 IX 2005  
Wawrzyniak Piotr od 1 IX 2005  
Damian Hync od 1 IX 2006 
Łukasiewicz Piotr  od 1 IV 2007 

 
 
 
 
 
PRACOWNICY  OBSŁUGOWI 
 

 Maria Baraniecka od 1 IX 82 do 30 VIII 91 
Andrzej Chmielecki od 16 VIII 82 do 5 VIII 2000 
Genowefa Chmielecka od 20 IX 82 do 22 XI 99 
Roman Kaczorkiewicz od 26 VII 82 do 27 VI 87 
Henryk Krajewski od 1 IX 82 do 31 VIII 94 
Alfreda Leśniewska od 1 XI 82 do 31 VIII 2001 
Henryka Majda od 1 VIII 82 do 31 VIII 2002 
Cecylia Przybylska od 1 IX 82 do 1 III 95 
Kazimierz Szymczak od 1 XII 82 do 20 III 85 
Kazimiera Tucińska od 1 VIII 82 do 31 VIII 2000 
Józef Włodarczyk od 1 VIII 82 
Zofia Dobiecka od 1 IX 83 do 31 VIII 94 
Małgorzata Głowacka od1 IX 83 do 31 VIII 93 
Kazimiera Mruk od 1 IX 83 do 10 IX 85 
Urszula Jędrzejczak od 10 X 85 
Wiesław Mikołajczyk od 1 IV 85 do 23 III 87 
Ewa Pietrzak od 1 IV 85 do 16 IV 88 
Aleksandra Rosiak od 18 IX 85 do 31 XII 85 
Krystyna Przybylska od 15 I 86 do 31 VIII 94 
Małgorzata Pawlak od  1 IX 87 do 31 VIII 88 
Piotr Smykuła od 1 III 87 do 30 IV 88 
Dariusz Cieślak od 10 I 87 prac. sezonowy 

od 1 V 99 
Marianna Bednarek od 1 IX 88 do 31 IX 93 
Paweł Nowakowski od 30 III 88 
Mirosław Cieślak od 2 XI 89 prac. sezonowy 
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od 10 VII 2000 
Dariusz Włodarczyk od 16 II 93 do 15 VIII 93 
Renata Kawecka od 1 IX 93 do 31 VIII 94 
Marzena Szymczak  od 1 IX 93 do 31 VIII 98 
Bożena Jędrzejczak od 1 IX 94 
Marzena Klubińska od 1 IX 94 do 30 VI 95 
Bogumił Zielonka od 1 IX 94 do 31 VIII 97 
Henryka Arkitekt od 1 IV 95 
Leon Krysiak od 1 XII 95 do 31 V 96 
Jacek Gąsiorkiewicz od 1 IV 95 do 31 XII 95 
Mirosława Nykiel od 1 IX 95 
Urszula  Matczak z d.Nowak od 1 III 95 do 31 VIII 2005 
Beata Olejnik od 1 IX 95 do 31 VIII 96 

od 13 X 97 do 30 VI 98 
od 19 II 99 do 31 VIII 2005 

Lila Olejnik od 12 II 96 do 30 VI 96 
Jarosław Krajewski od 1 IX 97 do 31 III 2000 
Ewa Jędrzejczak od 1 IX 98 do 31 III 2000 
Katarzyna Kwasiborska  od 1 X 99 do 31 III 2000 
Wioletta Ziółkowska od 2 X 2000 do 28 II 2001 
Rafał Władysiak  od 2 X 2000 do 28 II 2001 
Jolanta Bartczak od 1 IX 2001 
Zofia Ircha od 1 IX 2001 
Paweł Gawron Od 1 II 2002 do 31 III 2002 
Małgorzata Zielonka od 1 IX 2006 

 
 
PRACOWNICY  ADMINISTRACYJNI 

Zofia Karkowska Od 21 XII 82 
Marek Zygmunt Od 1 VIII 82 do 20 XII 82 
Aleksandra Kasiorek 
z domu Furmaniak 

 
Od 1.XI 83 do 31 XII 84 

Teresa Lubczyńska Od 1 VII 83 do 1 IV 88 
Barbara Tomczyk Od 1 IX 83 do 1 IV 88 
Lucyna Górniak 
z domu Ziółkowska 

 
1 X 84 do 15 III 89 

Grażyna Świątek od 1 XII 84 do 13 VII 86 
Walentyna Wawrzyniak od 15 VII 86 do 31 XII 2004 
Maria Miłowska od 15 VIII 87 do 30 VII 90 
Marzena Nowakowska 
z domu Drubkowska 

od 1 IX 87 do 30 VIII 90 
od 1 X 92 
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Jan Nowak od 15 IV 87 do 30 VII 90 
Zofia Turkowska od 1 IX 88 do 20 VII 93 
Karina Wawrzyniak 
z domu Kozińska 

 
od 20 IX 93 

Beata Michalak od 1 III 94 
Monika Kubiak z d.Bednarek od 1 IX 94  
Jolanta Charuba od 1 X 94 do 3` VI 95 
Bożena  Kołodziejek z domu 
Olejnik 

od 1 VII 99 do 31 VIII 2006 

Teresa Dudkowska od 2 X 2000 do 30 VI 2006  
Marta Pawlak z d.Ożadowicz od 1 II 2004 

 
 
PIELĘGNIARKI 

Krystyna Pawlak (ZOZ Turek) Od 1 IX 83 do 19 III 87 
Krystyna Musiała 
(ZOZ Łęczyca) 

 
Od 1 XI 89 do 30 VII 99 

 
Od 1 sierpnia 1999 roku opiekę medyczną nad wychowankami  SOSW  
w Stemplewie sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  MAMED  
w Świnicach Warckich 
 
 
 
STAŻYŚCI 

Ilona Kubiak od 1 IX 96 do 31 V 97 
Barbara Leśniewska  od 9 IX 96 do 31 V 97 
Ewa Rosiak od 16 IX 96 do 31 V 97 
Elżbieta Grzelak od 9 IX 96 do 31 V 97 
Marzena Ruszczak od 7 X 97 do 31 V 98 
Ewa Jędrzejczak  od 24 IX 97 do 31 V 98 
Krzysztof Pawlak od 7 X 97 do 28 II 98 
Bożena Olejnik od 1 IX 98 do 26 V 99 
Marcin Bugajski od 1 IX 98 do 26 V 99 
Beata Ługowska od 1 IX 98 do 26 V 99 
Elżbieta Kujawa od 1 IX 98 do 26 V 99 
Anna Miłowska od 2 VIII 99 do 31 V 2000 
Mirosław Mejsner od 2 VIII 99 do 31 V 2000 
Agnieszka Obielak od 1 VIII 2000 do 31 XII 2000 
Tomasz Piszczałkowski od 1 VIII 2000 do 31 XII 2000 
Anna Pietrzykowska  od  4 IX 2000 do 3 II 2001 
Marzena Ircha od 18 IX 2000 do 17 II 2001 
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Elżbieta Marciniak od 9 X 2000 do 8 III 2001 
od 12 III do 11 V 2001  

Paweł Gawron od  6 VIII do 30 XI 2001 
od 1 II 2002 do 31 III 2002 

Ewa Kamińska od 15 VII 2002 do 14 X 2002 
Justyna Pajor od 1 IX 30 XI 2002 
Marta Ożadowicz 27 V 30 IX 2002 
Aleksandra Łazarek od 1 IX 2002 do 30 XI 2002 
Marlena Jaśczak od 1 IX 2002 do 30 XI 2002 
Krzysztor Mejsner od 22 IX 2002 do 21 XII 2003 
Agnieszka Nykiel od 3 X 2003 do 31 XII 2003 
Agnieszka Cieślak od  9 VII do 30 IX 2003 
Sylwia Maćkowska  25 VII 24 X 2003 
Emilia Ircha  7 VII 2003 do 30 XI 2003 

1 XII 2003 do 29 II 2004 
Ewelina Szalczyńska od 12 VII 30 XI 2004 
Sylwia Szmigiel  od 12 VII  do 30 XI 2004 
Emilia Obielak 12 VII do 30 XI 2004 
Renata Balcerzak  od 8 III 2004 do 30 VIII 2004 
Emilia Ircha od 7 VII do 30 XI 2003  

1 XII 2003 do 29 II 2004 
Cybulski Ryszard od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Stanisław Folwarczyk  od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Wojciech Herman od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Paweł Korycki od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Jerzy Kowalski od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Kazimierz Nowak od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Dariusz Pietrzak od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Dariusz Pęśkiewicz od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Mirosław Przybylski od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Paweł Terkiewicz od 1 XII 2004 do 31 XII 2004 
Ewa Wroniecka Od 1 VIII 2005 do 31 I 2006 
Ewelina Skowrońska 1 VIII 2005 do 31 I 2006 
Justyna Krysiak 1 VIII 2005 do 31 I 2006 
Paulina Januszewska  od 20 II 2006 do 30 IX 2006  
Justyna Bednarek 1 VI 2006 do 31 XII 2006 
Justyna Kamińska  od 1 VI 2006 do  31 XII 2006 
Mariusz Pęgowski 1 VI 2006 do 31 XII 2006 
Anna Gdańska od  21 II 2007 do 20 VII 2007  
Andrzej Mikołajczyk od 9 X 2006 do 31 I 2007 
Justyna  Kowalczyk z domu 
Jędrzejczak 

od 2 IV 2007 do 28  IX 2007 
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Agata Łazarek od 24 IX 2007 do 24 XII 2007 
Monika Kasprzak od 13 VIII 2007 do 30 XI 2007  
Paweł Marciniak od  2 VII 2007 do 30 XI 2007 
Lidia Lubczyńska 14 IX 2007 do 20 XII 2007 
Grzegorz Strychalski – brukarz 
(prace interwencyjne) 

od 8 X 2007 do 31 III 2008 

Adam Zbrożek – tynkarz (prace 
interwencyjne) 

od 8 X 2007 do 31 III 2008 

 
 
 

 
 
Aktualnie kadrę SOSW im. J .Tuwima w Stemplewie stanowią: 
 
Dyrektor:   mgr Andrzej Zielonka 
Wicedyrektor:   mgr Anna Bryzgalska 
Kierownik internatu:  mgr Piotr Łukasiewicz 
Pedagog Ośrodka:   mgr inż. Elżbieta Łukasiewicz 
Psycholog:  mgr Sylwia Łagodzińska 
 
Nauczyciele:                                                                                   

1. mgr Bartoszak  Ewa  
2. mgr Boniecka Wincenciak Beata 
3. mgr Chmielecka Jolanta                        
4. mgr inż. Cebulska Marzena                   
5. mgr Cieślak Krzysztof                           
6. mgr Cieślak Mirosława                         
7. mgr Dębowska Wiesława                      
8. mgr Kaliszka Marzena                            

     9.  mgr Lewandowska Magdalena  
   10.  mgr Maciejak Janina.   
   11.  mgr Maciejewska Beata                        

12. mgr inż. Maciejewska Jadwiga              
   13.  mgr Małecka Urszula                             
   14.  mgr Matusiak Hanna                             
   15.  mgr inż. Pęcherska Teresa                    
   16.  mgr Pietrzak Jadwiga                             
   17.  mgr Piszczałkowski Maciej                    

18.  mgr  Wawrzyniak Jolanta                      
   19. mgr Zielonka Agnieszka                       

20. mgr Zielonka Bogumił 
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Wychowawcy:                                             
     1.   wz   Mariusz Bryła 

2. mgr Cichomska Jolanta 
3.  wz  Agnieszka Dulas 
4. mgr Gabrysiak Artur 

     5.  mgr Gawron Paweł  
6. wz Magdalena Gralak 
7. mgr Hync Damian 
8. mgr Grażyna Kałużna  
9. mgr Kaźmierczak Piotr 

   10.  mgr Kośla Janusz 
   11.  mgr  Kubiak Małgorzata 
   12.  mgr inż. Anna Lewandowska 
   13.  mgr Marosik Mariola 
   14. mgr Olejnik Beata 
   15. mgr Anna Radoszewska 
   16. mgr Sroczyński Damian 
   17. mgr Stasiak Anna 
   18.  inż. Wawrzyniak Piotr 
   19. mgr inż. Włodarczyk Dariusz 
   20. mgr Wyrzykowska Katarzyna 
   21. mgr Zgoda Jolanta 
 
Administracja 
mgr Marta Pawlak – główna księgowa 
Zofia Karkowska – st. intendent  
Beata Michalak – st. .magazynier 
Marzena Nowakowska  – st. specjalista ds. administracji 
Karina Wawrzyniak - st. inspektor ds. administracji i kadr 
Obsługa 
Arkitekt Henryka – st. kucharz 
Bartczak Jolanta – konserw. powierzchni płaskich, st. Woźny 
Cieślak Dariusz – st. konserwator 
Cieślak Mirosław – konserwator 
Ircha Zofia – kucharz 
Jędrzejczak Bożena – kucharz 
Jędrzejczak Urszula – kuchmistrz , szef kuchni 
Kubiak Monika – konserw. pow. płaskich , st. portier 
Nowakowski Paweł – rzemieślnik specjalista , kierowca ciągnika 
Nykiel Mirosława – pomoc nauczyciela  
Włodarczyk Józef – rzemieśłnik specjalista, kierowca 
Zielonka Małgorzata – konserw. pow. płaskich, sprzątaczka 
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Zapisane w kronice szkoły 
 
 
Data Wybrane wydarzenia 
30.IX.1982  Uroczyste otwarcie Państwowego Zakładu Wychowawczego 
VI.1984 Szkołę opuszczają pierwsi absolwenci 
01.IX.1984 Przekształcenie PZW w SOSW 
V.1985 I Olimpiada Sportowa Ośrodków Specjalnych 
30.II.1988 Powołanie Szczepu DH „NS” 
V 1988 I Chorągwiany Zlot DH „NS” 
V 1990 I Wielkopolski Zlot DH „NS” 
1990 Ośrodek otrzymuje Złotą Odznakę w uznaniu zasług dla rozwoju 

Konińskiej Chorągwi ZHP 
IV 1992 I Festiwal Piosenki Harcerskiej i Zuchowej KH ZHP Uniejów 
IX 1992 Jubileusz 10-lecia działalności szkoły 
1 X 1992 Powołanie  p. Andrzeja Zielonka na dyrektora Ośrodka 
X 1992 Wizyta biskupa włocławskiego Bronisława Dembowskiego 
VI 1993 Gościnne występy pionierów z Briańska 
VIII 1994 Wizyta dawnych  właścicieli pałacu hrabiostwa Haliny i Jerzego 

Gerlitz 
I 1995 Pierwszy komputer dla Ośrodka  od p. Ryszarda Andrysiaka  
V 1995 I Ogólnopolski Zlot DH „NS” 
IX 1995 Utworzenie Szkoły Zawodowej 
XII 1995 Przekaz dla Ośrodka kserokopiarki od p. Ryszarda Andrysiaka 
III 1996 Nasza uczennica Mariola Kasiorek zdobyła dwa złote medale 

Na IV Zimowej Ogólnopolskiej Olimpiadzie w Szklarskiej Porębie 
V 1996 Gościmy biskupa Czesława Lewandowskiego 
V 1996 Nadanie szkole imienia Juliana Tuwima, wręczenie placówce 

sztandaru oraz odsłonięcie pamiątkowej tablicy ku czci patrona  
IX 1996 Odbiór mikrobusa marki TOYOTA Hiace sfinansowanego przez 

PFRON w Warszawie 
X 1996 Uroczyste obchody DEN połączone z poświęceniem mikrobusa, 

odsłonięcie mosiężnych liter na budynku szkoły, ślubowanie na 
sztandar, ustanowienie znaczka „Przyjaciel Ośrodka” i „Medalu 
Pamiątkowego za Zasługi dla SOSW im. J.Tuwima w Stemplewie” 

XII 1996 Otrzymujemy dwa koniki polskie do hipoterapii 
I 1997 Dar sprzętu rehabilitacyjnego (siłownia)- przez firmę ELTRANS z 

Katowic 
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II 1997 Srebrny medal naszej uczennicy Marioli Kasiorek na VI Światowej 
Olimpiadzie Specjalnej w Toronto w Kanadzie 

VI 1997 Rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej 
VII 1997 Pierwsze dwa turnusy  rehabilitacyjne na terenie Ośrodka 
  II 1998 Na nasz wniosek , nasz sponsor R.Andrysiak z Katowic otrzymuje  

LASKĘ SKAUTOWĄ – najwyższe odznaczenie harcerskie 
 V 1998 Złoty Krzyż  dla dyrektora Andrzeja Zielonka za zasługi dla  ZHP 
VI 1998 Pierwsi absolwenci szkoły zawodowej 
Wakacje 1998 Wymiana stolarki okiennej w budynku Ośrodka 
X 1998 Konwój pomocy humanitarnej z Anglii 
XII 1998 Nowa forma rozgrywek międzyośrodkowych „RAMBIT” 
III 1999 Powołanie  przez Starostwo Powiatowe w Łęczycy Gimnazjum 

Specjalnego 
VII 1999 Gościmy chór chłopięcy z Niemiec 
IX 1999 Powołanie wicedyrektora p. Anny Bryzgalskiej 
X 1999 Uroczyste obchody DEN połączone z oddaniem budynku Ośrodka 

po termorenowacji (docieplenie ścian, stropów) 
I 2000 Kuc szetlandzki do hipoterapii – dar p. Ryszarda Andrysiaka 
II 2000 Strona w Internecie dzięki Fundacji im. Stefana Batorego z Warszawy
V 2000 Wizyta przedstawicieli wychowanków w Fundacji 

„POROZUMIENIE BEZ BARIER” u p. prezydentowej 
J.Kwaśniewskiej 

VI 2000 I Wojewódzki Mityng w Biegach Przełajowych Olimpiad 
Specjalnych 

X 2000 Oddanie do użytku kotłowni olejowej (FOŚ -  Łódź) 
XI 2000 Pierwsza pracownia komputerowa (8 stanowisk) dzięki Fundacji  

J. Kwaśniewskiej „Porozumienie bez barier” 
III 2001 Warsztaty metodyczne pt. „W trzy dni dookoła świata, czyli 

pedagogika zabawy w pracy z osobami z upośledzeniem 
umysłowym” 
prowadzone przez prac. Stow. Pedagogów i Animatorów „Klanza”  

V 2001 Wyróżnienie dla naszego ucznia w Ogólnopolskim Konkursie  
Malarskim „Zaczarowany świat Bajki” 

IX 2001 Powstaje Szkolny Klub Europejski „Euroszlak” 
X 2001 Oddanie do użytku sali gimnastycznej 
VI 2002 Dzień Integracji Europejskiej, ogłoszenie wyników Ogólnopolskiego 

Konkursu „Europa moich marzeń” zorganizowanego przez Ośrodek 
IX 2002 Wizyta biskupa Romana Andrzejewskiego  
X 2002 Nagroda Ministra Edukacji Narodowej i Sportu dla dyrektora 

Ośrodka p. Andrzeja Zielonka (II stopnia) 
X 2002  Jubileusz 20-lecia 
Rok szkolny Przystąpienie Ośrodka do ogólnopolskiej akcji o tytuł szkoły z klasą 
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2002/2003 zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą  oraz Fundację  Centrum 
Edukacji Europejskiej pod patronatem prezydenta RP Aleksandra 
Kwaśniewskiego 

lato 2003 rozbudowa internatu – łącznik z salą gimnastyczną 
IX 2003 Święto Jabłka – nowa impreza integracyjna 
 VII 2003 Srebrny Krzyż Zasługi  Prezydenta RPdla dyr. Andrzeja Zielonka  
 X 2003 Otrzymujemy tytuł Szkoły z klasą dla Gimnazjum Specjalnego 
r.szk.2003/2004 Przystępujemy do akcji Dziennika Łódzkiego „Szkoła bez przemocy”
r.szk.2003/2004 Przystąpienie Ośrodka do ogólnopolskiej  akcji szkół promujących 

Zdrowie  (wybraliśmy temat „Ruch w życiu człowieka” 
r.szk.2003/2004 I Konkurs Informatyczny „Mistrz Klawiatury” 
 I/II2004 Oddanie do użytku dobudowanej części internatu (nad łącznikiem 

nad salą gimnastyczną) 
 V 2004 „Koń Mój Przyjaciel” – nowa impreza integracyjna 
IX  2004 I Powiatowy „ Dzień Sadu i Jabłoni”– impreza integracyjna 
2004 r. Brązowy Krzyż za zasługi dla pożarnictwa  - WKPSP – Łódź. dla dyr. 

Andrzeja Zielonka  
V 2005 Wydanie pierwszego numeru gazetki szkolnej „Promyczek” 
2005 Nasi uczniowie – Daniel Kaźmierczak i Damian Leśniewski  po 

szkoleniu w Gdańsku uzyskują certyfikaty „Asystent trenera”   
2005 Nasi uczniowie Daniel i Damian Kaźmierczakowie w składzie 

drużyny zunifikowanej reprezentacji województwa łódzkiego zajmują 
I miejsce  

Wiosna 2005 Rozpoczęcie budowy nowego skrzydła / szkoła, internat/ z dostępem 
dla niepełnosprawnych na wózkach 

VI 2005 Pierwsze egzaminy państwowe absolwentów szkoły zawodowej 
potwierdzające kwalifikacje zawodowe w OKE 

31 VIII2005  Pracownia komputerowa i multimedialna dla szkół 
ponadgimnazjalnych z programu MEN i EFS 

28 II 2006 Pracownia Logopedyczna z programu MEN i EFS 
12 V 2006 Uzyskanie akcesu wstąpienia do Regionalnej Sieci Szkół 

Promujących Zdrowie  
27 VI 2006 Pracownia BIOFEEDBACK z programu MEN i EFS 
lato 2006 I Letnia  Spartakiada Szkół Specjalnych Województwa Łódzkiego 
X 2006 Nagroda Ministra Edukacji dla dyrektora Ośrodka p. Andrzeja 

Zielonka za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i 
wychowawczej  (II stopnia) 

12 XI 2006 I Festiwal Piosenki Turystycznej i Przegląd Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych 

24-27.05.2007 Jubileuszowy XX Zlot DH”NS” w Stemplewie  
V 2007 Nauczyciel Ośrodka p. Jolanta Chmielecka otrzymuje SREBRNĄ 

ODZNAKĘ – ZASŁUŻONY  DLA  CHORĄGWI  ŁÓDZKIEJ ZHP 
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V 2007  LASKĘ SKAUTOWĄ otrzymuje na XX Zlocie DH NS w 
Stemplewie 
p. Marian Leszczyński – wiceprezes PFRON z Warszawy 

  
 
 
 
 
 

Opracowała : mgr Jadwiga Pietrzak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	OŚRODKA 
	Szkolno-Wychowawczego 
	JUBILEUSZOWE  REFLEKSJE 
	Każda rocznica, jest  jednocześnie świadectwem przemijania i świadectwem pamięci, bowiem  jest to powód do refleksji nad tym, co było, co się szczególnie mocno utrwaliło w naszej pamięci.                        

	 
	PRZESZŁOŚĆ   I  TERAŹNIEJSZOŚĆ 
	Początek szkolnictwa specjalnego w Stemplewie  sięga  roku 1982. Wtedy właśnie Kuratorium Oświaty i Wychowania w Koninie wydanym orzeczeniem organizacyjnym powołało do „życia”  PAŃSTWOWY  ZAKŁAD  WYCHOWAWCZY,   mieszczący się w zmodernizowanych i zaadaptowanych pomieszczeniach pałacu hrabiego Gerlicza. 
	Grono pedagogiczne liczyło 11 nauczycieli i wychowawców oraz dwie osoby 

	 W roku szkolnym 2007/2008  w Ośrodku kształci się  77 uczniów  
	Aktualnie  kadra pedagogiczna Ośrodka liczy -  46 osób, w tym dyrektor                   i vicedyrektor, kierownik internatu, psycholog, pedagog, bibliotekarz, logopeda, 
	hipoterapeuta,  terapeuci,  rewalidanci,  katecheta, nauczyciele i wychowawcy  

	DZIAŁALNOŚĆ  EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZA 
	Ośrodek w Stemplewie  prowadzi działalność  edukacyjną, wychowawczą, opiekuńczą i rehabilitacyjną. Uczniowie  zdobywają tutaj wiedzę i umiejętności zgodnie z programem nauczania. 
	Powyższe cele osiąga się poprzez kształcenie podstawowych umiejętności 


	Działania Kręgu są ukierunkowane  na modlitwę, pracę dla bliźnich, zdobywanie wiedzy w formie zabawy oraz integrację z osobami pełnosprawnymi. Opiekunowie Kręgu wypracowali stałe formy pracy z młodzieżą, są to wycieczki do miejsc kultu, ośrodkowe  rekolekcje, wigilie, 
	Obchody Dnia Papieskiego, konkursy piosenki religijnej,. 
	Uczestnictwo w działaniach kręgu kształtuje i wspiera etyczno-moralny rozwój 
	uczniów, uczy jak odróżnić dobro i zło, jak się bronić i walczyć ze złem. 
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